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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ
Název stavby: Co-Housing 2030
Účel stavby: bytový
dům
Charakter stavby: novostavba, trvalá zástavba, obytné stavby
Místo stavby: Moskevská, 101 00 Praha 10 – Vršovice
Předmět projektové dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
Stavebník: České vysoké učení technické v Praze
Adresa: Thákurova 9, 166 34 Praha 6 – Dejvice

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Zpracovatel projektové dokumentace: Zhadyra Shapatova
Adresa: Nad Buďánkami I 3061/6, 150 00 Praha 5 - Smíchov
Email: zhshapatova@gmail.com

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení: Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.
Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Návrh interiéru: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 – hrubé terénní úpravy
SO 02 – bytový dům
SO 03 – chodník
SO 04 – horkovodní přípojka
SO 05 – kanalizační přípojka
SO 06 – vodovodní přípojka
SO 07 – přípojka elektřiny
SO 08 – čisté terénní úpravy

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Fotodokumentace území
Mapové podklady území
Inženýrsko-geologické údaje o daném území
Obecné platné předpisy, vyhlášky, normy
Technické listy výrobců
Vlastní architektonická studie
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU
Řešený pozemek se nachází na parcele č.1201/1 a č.1201/4 při ulici Moskevská na území bývalého průmyslového areálu Koh-i-Noor v Praze na
Vršovicích. Terén na parcele se svažuje ve směru severozápad – jihovýchod, rozdíl čini 10m. V současné době se na pozemku nachází komplex
továrny Koh-i-Noor, včetně dvou památkově chráněných budov. Navrhovaný objekt je součástí nově navrhovaného bloku, jedna se o bytový dům
s pronajímatelnými prostory v partéru. Na stavbu budou ze severní a jížní strany navazovat budoucí sousední objekty.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM A REGULAČNÍM PLÁNEM
Dle platného územního plánu řešené území spadá do ploch s označením SMJ-H, tedy do území s hlavním smíšeným využitím ploch v centrální
části města a centrech městských čtvrtí, zejména občanské vybavení a bydlení. Náplň objektu je tedy zcela v souladu s územním regulačním
plánem.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ V PŘÍPADĚ ÚPRAV PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU UŽÍVÁNÍ STAVBY
Stavební záměr nezahrnuje změnu v užívání stavby.

INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ
Pro řešené území a stavební záměr nebyly stanoveny žádné výjimky.

INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK
DOTČENÝCH ORGÁNŮ
V rámci bakalářské práce nejsou vydána žádná závazná stanoviska dotčených orgánů.

VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKŮMŮ A ROZBORŮ – GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM,
STAVEBNĚ-HISTORICKÝ PRŮZKUM
V rámci bakalářské práce žádný průzkum nebyl proveden. Pro zjištění půdního profilu na stavební parcele byly použity údaje z
inženýrskogeologických vrtů č. 188987 a č. 190372. Hladina spodní vody je uvedena v hloubce 7,2 m. Přesný výčet mocností, jednotlivých
složení a tříd těžitelnosti uveden v půdním profilu.

OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
Parcela se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace hlavního města Prahy. Navržený objekt reflektuje znění vyhlášky 10/1993 -
Vyhláška hl. m. Prahy o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany.

OCHRANA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ
Objekt se nenachází v záplavovém území.

VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY ÚZEMÍ
V průběhu výstavby dojde k dočasnému záboru chodníku a částí ulice Moskevské. Během výstavby nebudou překročeny žádné hygienické
limity. Odtokové poměry v okolí nebudou významněji ovlivněny. Dešťová voda ze střech bude odváděna, v podzemním podlaží dále
akumulována a využívána pro zalévání zahrady ve vnitrobloku. V případě přesažení kapacity nádrže bude zřízen bezpečnostní přepad do
kanalizačního řádu.

POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN
Na pozemku dostavby bloku proběhne demolice budovy na pozemku č.1201/1.

POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K
PLNĚNÍ FUNKCE LESA
Vzhledem k současnému stavu pozemku není nutné žádat o vyjmutí pozemku ze zemědělského půdního fondu.

Hloubkový interval [m] Název vrstvy Třída těžitelnosti
0.00 – 2.32 navážka hlinitá, kamenitá; geneze antropogenní I
2.32 – 3,31 hlína písčitá, hnědá; geneze eolická I

hlína písčitá, tuhá až pevná, hnědočerná; geneze eolická I
hlína tuhá až pevná, světle žlutohnědá; geneze eolická II

3.31 – 12.00 písek psamitický, hlinitý, slídnatý, světle hnědý; geneze fluviální I
písek hlinitý, hnědý; geneze fluviální I

ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU,
MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU K NAVRHOVANÉ STAVBĚ
Řešený pozemek svou západní stranou přiléhá k veřejné komunikaci, ulici Moskevská. Z ní je navržen hlavní vstup do objektu, který se nachází
ve výškové úrovni chodníků ulice a je řešen bez prahů, tím pádem je umožněn bezbariérový přístup. Veškerá technická infrastruktura je také
dostupná z ulice Stroupežnického. Do objektu je navržena horkovodní, vodovodní, kanalizační a elektrická přípojka. Pro případný příjezd a
odstavení hasičské techniky by byla taktéž využita komunikace ulice Moskevská.

VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE
V rámci bakalářské práce není řešeno.


[…]

vozidlo je navržena před objektem v ulici Moskevské. Na místě této plochy je rozšířený chodník nevhodný pro parkování, tudíž zákaz parkování
není potřebný.

VNITŘNÍ ODBĚROVÁ MÍSTA
Vnitřní odběrná místa požární vody jsou navržena jako požární hydranty připojeny na vnitřní požární vodovod. Jsou umístěné 1,1 m nad rovinou
podlahy. Nacházejí se v každém patře 1PP - 7NP. Skříně jsou velikosti 700x700x200 mm a jsou v nich nainstalovány hadice TYPU C, hadicové
systémy se zploštělou hadicí. Tento typ délky 30 m má délku 20 m a účinný dostřik 10m.

D.1.3.A.8. POČET, DRUH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ
V souladu s normou ČSN 73 0802 byl stanoven počet a druh hasících přístrojů umístěných v řešeném objektu. V řešeném objektu se
předpokládá výskyt třídy požáru A - požár pevných látek. PHP (přenosné hasicí přístroje) jsou vždy zavěšené na viditelném a přístupném místě
tak, aby byla výška rukojeti nejvýše 1,5 m nad podlahou.

nr = 0,15√ S × a × c3 ≤ 1

nr – základní počet PHP
S – celková půdorysná plocha PÚ nebo součet ploch PÚ na posuzované části podlaží
a – součinitel vyjadřující rychlost odhořívání
c3 – součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ (bez samočinného = 1)

Patro Provoz S [m2] a c3 nr nHJ HJ1 nPHP návrh PHP
1.PP garáže 461,78 - 1 - - - 1 2 x práškový PHP 183B

1.PP sklepy,
technická místnost 64,8 0,9 1 1,15 6,9 9 1 1 x práškový PHP 27A

1.NP posilovna 110,35 0,83 1 1,44 8,64 9 1 1 x práškový PHP 27A
1.NP prodejna 94,25 0,99 1 1,45 8,7 9 1 1 x práškový PHP 27A

1.NP kolárna, chodba
místnost na odpad 85,74 1,1 1 1,46 8,76 9 1 1 x práškový PHP 27A

2.NP byty 294,61 1 1 - - - 1 1 x práškový PHP 21A
3.NP byty 294,61 1 1 - - - 1 1 x práškový PHP 21A
4.NP byty 286,44 1 1 - - - 1 1 x práškový PHP 21A
5.NP byty 286,44 1 1 - - - 1 1 x práškový PHP 21A
6.NP byty 286,44 1 1 - - - 1 1 x práškový PHP 21A

7.NP sdílený ateliér, chodba
multifunkční sál 158,9 1,1 1 1,98 11,88 12 1 1 x práškový PHP 43A

D.1.3.A.9. ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU
Objekt je zajištěn EPS – elektrickou požární signalizací, tedy kouřový hlásič. V rámci bytů a soukromých pokojů (2NP-6NP) jsou kouřové hlásiče
umístěny vždy v blízkosti vstupních dveří do místnosti nebo v zádveří. Kouřové hlásiče jsou umístěny také v místnostech klasifikovaných jako
shromažďovací prostor, tedy ve posilovně, prodejně, sdíleném ateliéru a multifunkčním sálu. Kouřové hlásiče odpovídají požadavkům normy
ČSN EN 14604. V rámci CHÚC A bude instalováno nouzové osvětlení.

D.1.3.A.10. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM
V souladu s normou ČSN 73 0802 není nutné v řešeném objektu umístění samočinného hasícího zařízení.

D.1.3.A.11. ZHODNOCENÍ TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ OBJEKTU
Větrání řešeného objektu je primárně navrženo jako rovnotlakové pomocí rekuperačních jednotek. Vzduch je přiváděn do obýtných místností,
odvaděn z koupelen a WC a následně stoupacím potrubím odveden na střechu. Garáže jsou větrány podtlakově pomocí odvodních ventilátorů,
nasávání čerstvého vzduchu do garáží je přes vjezdovou rampu. CHÚC A je větrána přirozeně, vstupními dvěrmi v 1.NP a automatickým
otevíravým oknem v 7.NP. Na hranici PÚ budou veškeré prostupy požárními konstrukcemi opatřeny uzávěry. Průběžná instalační jádra v rámci
jednotlivých jednotek budou na úrovni požárního stropu jednotlivých pater probetonována tak, aby nedošlo k nechtěnému šíření požáru mezi
jednotlivými podlažími.

D.1.3.A.12. STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE
Nástupní plocha pro hasičská vozidla a techniku velikosti 4 x 8,5 m je navržena u západní fasády objektu v rámci veřejného prostoru ulice
Moskevské. Zásah požárních jednotek bude probíhat pomocí chráněné únikové cesty typu A.

D.1.3.A.13. POUŽITÉ PODKLADY
NORMY
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami
ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování
ČSN EN 14604 Autonomní hlásiče kouře
