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Studentka ve své práci rozpracovává dispozičně dobře strukturovanou studii

bytového domu se sdílenými bytovými jednotkami v pražských Vršovicích.

Vizionářský koncept společného bydlení v roce 2030 může být zajímavým

východiskem jak pro mladé lidi, studenty, tak i často pro osamocené seniory, a může

tak vytvářet komunitní prostředí pro různé věkové skupiny obyvatel. Otazník visí

pouze nad provozem sdílených společných prostor. Jaký bude režim jejich

využívání? Bude o scházení opravdu zájem? A kdo se například o prostory bude

starat?

V rámci architektonicko-stavebního řešení se podařilo zachovat materiálové řešení

fasád i interiéru domu. Určité pochybnosti budí pouze skladba shedové střechy P09,

která překvapivě není navržena jako odvětrávaná dvouplášťová se záklopem

z vhodnějšího prkenného bednění. Až na drobné nedostatky je však dokumentace

graficky přehledná a pečlivě zpracovaná včetně všech klíčových detailů.

Konstrukční systém vhodně reaguje na výškový rozdíl podlah a pomocí zalomení

stropní desky umožňuje bezbariérový přístup, jak do vnitrobloku, tak na střešní

terasu.

Požární řešení přineslo drobnou dispoziční změnu, jelikož bylo nutné oddělit chodbu

se schodištěm. Trochu nejasný je návrh přirozeného větrání chráněné únikové cesty,

které kvůli luxferové stěně a fixnímu zasklení světlíku nebude fungovat.

Autorce se nicméně podařilo úspěšně převést studii bytového domu

s malometrážními sdílenými jednotkami do navazující fáze, a to jak po technické

stránce, tak po té materiálové.

Hodnocení:

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení B.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Jakým způsobem budou kotveny stínicí panely do obvodového pláště?

Jak bude vytápěno / chlazeno schodiště za luxferovou fasádou (chráněná úniková

cesta)? Nebude se v létě přehřívat?